12/12/2025 

VISTO la Nota 213 / 2025 - EXAsecextbie -UNSa con fecha 06 de Octubre de 2025 del Mag. José 
González donde solicita reintegro por adquisición de insumos sanitarios para los baños del edificio de 
Física del ala este (mujeres) por la suma de $85.607,94 (PESOS OCHENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS SIETE CON 94/100), y; 

CONSIDERANDO: 

Que las compras son necesarias y requeridas para el anteproyecto "remodelación sanitaria en el 
edificio de fisica de la Facultad de Ciencias Exactas" y las mismas contribuyen al bienestar de la 
comunidad universitaria del Departamento de Física.

[...]

Que mediante Nota 213 / 2025 - EXAsecextbie -UNSa el Mag. José A. González efectúa la 
presentación de comprobantes de gasto: factura B N° 00006-00000452 por $34.185,76 y factura B N° 
00006-00000465 por $ 51.422,18 ambas del proveedor Pastrana Gustavo Ariel CUIT 20-24888628-6 por la 
suma total $85.607,94 (PESOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SIETE CON 94/100) 

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes las 
atribuciones del Sr. Decano, están las de: "Ejercer la representación, administración general y gestión de 
la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".